
Celostátní soutěž v první pomoci   
tábor Mladé Bříště u Humpolce 
 
Letošní soutěž proběhla ve dnech 21. až 22. 6. 2023. 
Soutěže se zúčastnilo 30 týmů z celé České republiky, 
Slovenska a Rakouska. Naši školu odjely 
reprezentovat žákyně ze třídy SE2 Kateřina Virágová, 
Natálie Fialová, Aneta Šanderová a Eliška Kordíková na 
postu velitelky.  
 
Úkolem bylo diagnostikovat zranění nebo změnu 
zdravotního stavu a poskytnout adekvátní první 
pomoc. Své znalosti a dovednosti si naše bojovnice 
ověřily v situacích jako je rozsáhlá autonehoda, 
masivní krvácení po úrazu v lese, pacient s cukrovkou, 
infarktem, otrava toluenen, opilost, vdechnutí cizího 
tělesa, amputace prstu, alergická reakce po bodnutí 
hmyzem, resuscitace při úrazu elektrickým proudem 
s použitím AED, srážka několika cyklistů s různými 
typy zranění. Všechny situace byly velmi nepřehledné 
s velkým počtem raněných Celou akci dokreslilo i 
volání záchranné služby, kdy si velitelka vyzkoušela reálný hovor s dispečinkem.  

 
Letos se o adrenalín postaraly i velké rozmary počasí. 
Velmi vysoké teploty a dusno se během pár minut 
změnily v náhlou bouřku v lese. Velmi nás znervóznil 
prudký vítr, praskání dřeva a následný pád tří 
vzrostlých stromů. Chvíli to vypadalo, že se soutěžní 
zachraňování změní v realitu.  
 
Test zdatnosti se letos úplně nevydařil, ale i přes 
kotoul po srážce Elišky a Anet bojovaly holky statečně 
až do konce.  
S drobnými chybami si náš tým vybojoval 21. místo. 
Jsme na naše budoucí sestřičky moc pyšní, jelikož 
prokázaly, že v reálných situacích by uměly 
poskytnout skvělou první pomoc a zachránit lidské 
životy. Kačce, Natce, Anet a Elišce děkujeme za 
skvělou reprezentaci školy. 
 
 
Fotografie ve fotogalerii.   

 
VJ 
 

 


